
REPUBLIKA E SIIQIPTRISE
riisnrr,r,I r MTNISTRAVE

riisnu,r,r rovrniiTAR r TERRIToRIT

VENDIM

Nr. 31, dat9 17.03.2021

Ne mb€shtefe te neneve 28 dhe 29, tC Kodit te Procedurave Administrative; neneve l4ll, prka 2,
27 dhe 28, pika l, te Ligjit Nr. 107, datl 31.07.2014 "P6r planifikimin dhe zhvillimin e territorit,,, i
ndryshuar; neneve 9 dhe l0/1, te VKM-se Nr. 408, date 8.05.2015 "PEr miratimin e rregullores s€
zhvillimit t€ territorit", i ndryshuar; VKM-sE Nr. 519, datE20.09.2017 "per percaktimin e p6rb6rjes
sit Kilshillit Komb€tar t€ Territorit", i ndryshuar, me propozim tE Z. Hito Lala, K€shilli Kombetar i
Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes s€ Zhvjllimit per objektin: "struktur€ ShErbimi dhe Hotelerie 1 dhe 4 kate
me I kat nEntok€", me vendndodhje nE sh€titoren Borsh, Bashkine Himare, me zhvillues Z
Hito Lala.

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores se Vegante bashkelidhet si
pjese perberese e ketij vendimi.

3. Procedurat administrative/ligfore p€r objektin e pennendur ne piken 1 te kCtij Vendimi, do te
vijohen nga Bashkia Himare, sipas pdrcaktimeve dhe rregullave te parashikuara ne dispozitat e
Ligiit Nr. 107, datl 31.07 .2014 "PEr planifikimin dhe zhvillimin e territorit,,, i ndryshuar dhe
Vendimit tE Kdshillit tE Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015 "P€r miratimin e rregullores s6
zhvillimit te territorit", i ndryshuar, ne perputhje me ma:rdveshjen perkat€se p€r delegim
kompetencash, bashkelidhur ketij Vendimi.

4. Ngarkohet Agiencia e Zhvillimit t€ Territorit nC bashkepunim me Bashkine Himare, per
zbatimn e ketrj vendimi.

5. Ky vendim hyn ne fuqi n
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